la Ley N° 24.922 y el artículo 9° del Decreto N° 748 de fecha 14 de julio de 1999. 

Por ello,  

EL CONSEJO FEDERAL PESQUERO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Establecer para el año 2026 la Captura Máxima Permisible (CMP) de 

las especies y en las cantidades que se detallan a continuación: 

a) Abadejo (Genypterus blacodes), TRES MIL TRESCIENTAS CINCUENTA Y 

DOS (3.352) toneladas; 

b) Merluza austral (Merluccius australis) MIL CUATROCIENTAS (1.400) 

toneladas; y 

c) Bacalao austral (Salilota australis) CINCO MIL (5.000) toneladas. 

ARTÍCULO 2°.- La presente resolución entrará en vigencia a partir del día de la fecha, 

podrá ser revisada por el CONSEJO FEDERAL PESQUERO y, de ser necesario,